平成２９年度 第１３回保健学研究科教授会議事要旨（案）

日 時   平成３０年３月１４日（水）  １３：１０ ～ １３：２５

場 所  医歯学総合研究科会議室（医歯学総合研究科棟３  ２階）

出席者  ２３人

欠席者   ２人

議題
（共通議題）
１．長期履修に関する申合せの改正について（資料１）

 研究科長から、長期履修に関する申合せの改正について諮られ、運営委員長から資料１

に基づき説明があり、審議した結果、承認された。

２．学生の休学について（資料２）
   研究科長から、学生の休学について諮られ、運営委員長から資料２に基づき説明があり、

審議した結果、承認された。

（前期課程議題）
３．日本学生支援機構奨学金平成２９年度特に優れた業績による返還免除候補者の推薦に

ついて（資料３）
 研究科長から、特に優れた業績による返還免除候補者の推薦について、大学院学資金
返還免除候補者学内選考委員会調査専門委員会委員から資料３に基づき説明があり、審議
した結果、承認された。

（後期課程報告）
１．学生の復学について（資料４）
   運営委員長から、学生の復学について、資料４に基づき報告があった。

（共通報告）
２．第１２回保健学研究科運営委員会（資料５）
   運営委員長から、第１２回保健学研究科運営委員会について、資料５に基づき報告があ

った。

（その他）
１．平成３０年度における大学院担当教員の本給の調整額について
   総務課長代理から、平成３０年度における大学院担当教員の本給の調整額について、例

年どおり一旦支給を停止し、４月に支給要件を確認の上、６月又は７月の給与支給時に４

月に遡って追給する旨説明があった。

・最後に、平成２９年度第１１回、第１２回保健学研究科教授会議事要旨が確認された。